

Protokół Nr XXXI/16

z XXXI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 8 listopada 2016 r. w sali Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 22

Obecnych – 21 (Załącznik Nr 1)

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 19.00 XXXI sesję Rady Miejskiej w Pabianicach. Powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. (Załącznik Nr 2) Powiedział, że dzisiejsza sesja została zwołana w związku z wnioskiem ¼ ustawowego składu rady o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w takiej sytuacji sesja musi odbyć się w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wnioskodawcy do wniosku dołączyli porządek obrad wraz z projektami uchwał. Przypominam, że ewentualna zmiana porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy. Wszyscy radni otrzymali porządek obrad.

Przewodniczący Rady Żeligowski poprosił o wskazanie projektów uchwał, które będą przyjmowane w głosowaniu imiennym.

Radna Monika Cieśla wskazała do głosowania imiennego uchwały dot. pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach oraz ustalenia przedmiotu ich działania i pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Ad.2.

dot. Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący rady Andrzej Żeligowski zaproponował do Komisji Uchwał i Wniosków radnych: Joannę Kupś, Rafała Madaja i Iwonę Marczak. Radni wyrazili zgodę.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu – za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił projekt uchwały **w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach oraz ustalenia przedmiotu ich działania** z autopoprawką polegającą na zmianie nazwy „Komisja Finansów” na nazwę: „Komisja Budżetu i Finansów”. (Załącz. Nr 3) Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski w imieniu wnioskodawców wniósł autopoprawkę do zakresu zakres zadań Komisji Budżetu i Finansów polegającą na dopisaniu w pkt.2 „pkt.9) realizację procesu budżetu obywatelskiego”.

Radny Antoni Hodak zwrócił uwagę o charakterze formalno – prawnym, gdyż nadzór prawny zainteresował się powtarzaniem zapisów ustawowych w uchwale. Paragraf 137 Rozporządzenia określającego zasady techniki prawodawczej stanowi, że nie powtarza się przepisów w uchwałach innych aktów normatywnych. Paragraf 1 ust.3. pkt. 1 Regulaminu Komisji Rewizyjnej będącym załącznikiem Nr 2 Statutu Miasta Pabianic stanowi, że Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Prezydenta i miejskich jednostek organizacyjnych. Natomiast w przedstawionym projekcie uchwały w załączniku Nr 1 w przedmiocie działania Komisji Rewizyjnej jest tożsamy zapis. Poprosił wnioskodawcę o odniesienie się do tego i ewentualną korektę. Nie byłoby dobrze, gdyby kolejna uchwała stała się przedmiotem postępowania przez organ nadzoru.

Radca prawny Andrzej Jankowski powiedział, że w zapisie tym jest mowa o powtórzeniach wprost w uchwałach nie w ustawie.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski powiedział, że zapis ten również funkcjonował w poprzedniej uchwale.

Radca prawny Andrzej Jankowski powiedział, że w uchwałach nie należy powielać zapisów ustawowych. Odniesienie do Statutu jest, że „Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy określa statut gminy”. Natomiast powtórzenie tutaj nie będzie błędem, które powodowałoby zakwestionowanie uchwały.

Radny Antoni Hodak powiedział, że § 137 Rozporządzenia o zasadach techniki prawodawczej stanowi, że nie powtarza się przepisów ustaw i innych aktów normatywnych, a więc Statut również jest aktem normatywnym. Statut mówi o tym, że Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Prezydenta Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych. Taki sam zapis jest w projekcie uchwały. Poddaje to pod rozważenie wnioskodawców.

Radca prawny Andrzej Jankowski zaproponował zmianę, że Komisja Rewizyjna wykonuje zadania określone w Regulaminie Komisji i ewentualnie można byłoby wymienić dodatkowe zadania. Wówczas nie będzie jakichkolwiek wątpliwości.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski stwierdził, że takiej wnikliwości nie było rok temu podczas podejmowania uchwały. Możemy przyjąć autopoprawkę w wersji zaproponowanej przez radcę prawnego.

Radny Antoni Hodak podziękował wnioskodawcom, że dokonali tej autopoprawki zgodnie z sugestią radcy prawnego i poprosił o przedłożenie radnym na piśmie ten projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zarządził 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski wznowił obrady. Powiedział, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały z autopoprawką.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zapytał, czy wszyscy wnioskodawcy wyrażają zgodę na przedłożoną autopoprawkę.

Wnioskodawcy wyrazili zgodę na wprowadzoną autopoprawkę do powyższego projektu uchwały.

Radca prawny Andrzej Jankowski powiedział, że powyższy projekt uchwały z autopoprawką jest uzgodniony pod względem formalno – prawnym.

Głosowanie imienne: za podjęciem powyższej uchwały – 12, przeciw – 8, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXI/414/16 została podjęta. (Załącznik Nr 4)

Ad.4.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski omówił projekt uchwały **w sprawie określenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach.** (Załącznik Nr 5) Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe o doraźne komisje do określonych zadań ustalając przedmiot działania oraz ich skład osobowy.

Ustawa stanowi ponadto o składzie Komisji Rewizyjnej, w jej skład wchodzi przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady. Powiedział, że wszyscy radni zostali powiadomieni drogą e-mailową o składaniu oświadczeń w sprawie wyboru komisji, w których chcieliby pracować.

Radny Tadeusz Feliksiński poprosił o przerwę w obradach.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poprosił, aby radni zdeklarowali się i zapisali do Komisji.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski wznowił obrady.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 9. Uchwała Nr XXXI/415/16 została podjęta. (Załącznik Nr 6)

Ad.5.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił projekt uchwały **w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach**. (Załącznik Nr 7) Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada Miejska w Pabianicach powołuje stałe komisje Rady określając ich skład osobowy. Ponadto regulamin Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi, że Przewodniczących Komisji wybiera Rada spośród członków danej komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski w imieniu wnioskodawców zaproponował: Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – radną Małgorzatę Biegajło; Przewodniczącą Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji - radną Grażynę Wójcik; Przewodniczącą Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym kandydaturę - radną Joannę Kupś; Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów radną Bożenną Kozłowską; Przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych - radną Zofię Kriger – Kozłowską.

Radna Bożenna Kozłowska złożyła rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Pabianicach w związku z tym, że Jej osoba została zaproponowana na Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów.

Głosowanie imienne: za podjęciem powyższej uchwały – 11, przeciw – 9, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXI/416/16 została podjęta. (Załącznik Nr 8)

Ad.6.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zamknął obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 20.00.

Załącz. Nr 9 - Komisja Uchwał i Wniosków

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokółowała:

Agnieszka Michel

Obradom przewodniczył:

Andrzej Żeligowski